C C Καὶ πάντινον ῥαδίων ὑποκυπόντων, ἐπὶ Χαλ-
δαιούς ἀφίκοντο τε καὶ Ἀραβας. Ἐπειτα εἰς Βα-
βυλωνίους καὶ Ἀσσυρίους διεβάντες, καὶ Μεσοπο-
ταμίαν κατειληφότες, καὶ ταῖς τοῦ τόπου χάρισιν
ἀρσούντες, ἐκεῖ τὴν μαχράν καταλουσι πλάνην.

D V. Sed quemadmodum ignis in densam silvam
delatus non eam solum, quam primam corripuit,
consumit, sed et circumiectam omperit, si ei pariter
obvia fuerit, facilissime depascitur: sic dux illorū
Scytharum, totius Asie ad omnem humanam
commoditatē opportunissima sede sibi delecta,
postea non quievit, neque finitimus abstinuit: sed
tribunis suis et satrapis alio atque alio missis, Per-
sas primū et Parthos et Medos subigit; 39 deinde
per Armeniam maiorem ascendendo versus sep-
tentriōnem ad Colchideū et finitimum illi Iberiam
excurrit. Habet aut porro in animo, sequentibus an-

Variorum notæ.

se dediderunt, meminat Cantacuzenus, lib. i, cap. 2.
DUCANG.

(75) Quo vocabulo Tartaros Asiaticos pariter in-
tellegunt, qui ducibus Chingischamī filii Asiam fer-
universam pervaserant, cum qui versus Danu-

bium habitationem Europæos vocat, lib. iv, cap. 7.
DUCANG.

(76) De Oxo fluvio egimus ad lib. i Bryennii, n.
7, p. 201. DUCANG.

nis interiorem quoque Asiam pervagari et imperii sui limites aenis littorum, qua mare et terra coeunt, terminare: neque enim ferendum esse, ut ulla gens ejus ditioni non subesset, quia per totam Asiae continentem ad marina usque habitaret. Sed tum quiete ibi considere decreverunt, provinciis, urbibus, habitationibus, aliarumque rerum possessionibus praediisque voluptariis et amoenissimis inter se distributis.

καὶ κτημάτων κτήσεις καὶ καταγωγάς, πολλὴν

VI. Aurum vero, argentum, varia pecunia species, sumptuosaque divitias, quibus loca illa abundant, cui usui essent cum adhuc ignorarent, non secus ac lutum ac veluti res abjectas et inutiles negligebant. Natura enim res necessarias in primis monstrat, quae si propter penuriam angustæ non sint, sed benignitate fortunæ supersint, tum naturæ providentia veluti per æmulationem rursus excitat quatenus potest ad ea diligenda, quæ sensibus magis blandiantur. Quorum satietas si subsequatur, statim ea patrocinatur rebus superfluis; et primum quamdam veluti fraudem machinatur, ac tanquam escam varietatem earum rerum et compositionem multiplicem objicit; deinde arcuam voluptatem quasi per magicas præstigias insinuat, ne nimia rerum superfluarum copia gravis et molesta fiat. Ita hi **40** quoque principio solis necessariis, iisque angustis assueti: dejnde in tot earum regionum amoenitatibus versati, quot Babyloniorum et Assyriorum confinia suppeditant, eas non esse deserendas judicarunt: sed diurnis illis laboribus et vagis cursibus repudiatis, ibi considendum et deinceps vivendum esse. Unde iis gentibus, quas invaserunt, annua tributa imposuerunt, nec ex eo desistunt eas exactionibus et edictis pro mancipiis quotannis exagitare, et velut ex magno tripode oracula reddere, ac pro sua libidine quidvis in illas decernere.